3

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской  области
РЕШЕНИЕ
​​​​​​
09.09.2013                                                                                              №
136

О создании дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 244-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1. Создать с 1 января 2014 года дорожный фонд городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и до 1 января 2014 года применяется в части, связанной с формированием бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2014 год.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                          Е.А.Лебеднова
УТВЕРЖДЕН
решением городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 09.09.2013 № 136

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области

(далее - Порядок)

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет экономические основы создания дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области, источники его формирования и использование бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области.

1.2. Дорожный фонд городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городского округа город Первомайск Нижегородской области, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

1.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда ежегодно утверждается решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области о бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - бюджет городского округа).

1.4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка доходов бюджета городского округа.

Фактически поступившие доходы дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет городского округа и увеличения лимитов бюджетных обязательств.

1.5. Главным распределителем бюджетных средств дорожного фонда является администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области о бюджете городского округа на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета городского округа от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования;

2) государственной пошлины за выдачу уполномоченным органом местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет городского округа;

3) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городского округа город Первомайск Нижегородской области и искусственных сооружений на них, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

3.3. Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области одновременно с квартальной отчетностью об исполнении бюджета представляет в финансовое управление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области информацию о расходовании средств дорожного фонда.